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فضای مجازی

اقدامات دولت سیزدهم برای پارس جنوبی
 در یک یادداشت اینترنتی پیرامون اقدامات دولت سیزدهم، در فضای مجازی آمده است: پس 
از 20 سال تعلل دولت های گذشته، فاز 11 پارس جنوبی به بهره برداری رسید و افزایش تولید 
روزانه گاز خام نیز به 15 میلیون مترمکعب رسیده است. همچنین در افتتاح پالایشگاه فاز 14 

پارس جنوبی نیز 70 درصد از تجهیزات داخلی استفاده شد.

بهره برداری از پروژه های گازرسانی در کشور
پستی از شرکت ملی گاز ایران در فضای مجازی منتشر شده که 
در آن آمده است: 8 هزار میلیارد تومان برای تکمیل پروژه های 
گازرسانی کشور صرف شده که از جمله این پروژه ها، می توان طرح 
ساخت 75 کیلومترخط تقویتی صالح آباد به تربت جام، گازرسانی 
به 84 روستا، گازرسانی به 395 واحد تولیدی صنعتی و گازرسانی به 

95 هزار و 500 واحد طرح نهضت ملی مسکن اشاره کرد.

عدم رعایت تغییر ساعت کاری دستگاه های دولتی تخلف است
 به نقل از رئیس سازمان اداری و استخدامی کشور در فضای مجازی، 
آمده است که عدم رعایت تغییر ساعات آغاز به کار دستگاه های 
دولتی تخلف است. در تهران حدود 5 هزار واحد اداری داریم که 

کنتور برق دارند، وزارت نیرو مکلف است بازرسی داشته باشد.

پیشرفت های حوزه فرودگاهی ایران در هزار روز خدمت دولت سیزدهم
 پایگاه اطلاع رسانی دولت با انتشار یک اینفوگرافی در فضای مجازی، به پیشرفت های برجسته در حوزه فرودگاهی ایران در دولت 
سیزدهم پرداخت و نوشت: 49 هزار مترمربع از ترمینال جدید فرودگاهی بین المللی کیش در دولت سیزدهم به بهره برداری 
رسید و برای عملیات اجرایی فاز 2 فرودگاه امام خمینی)ره( نیز با هدف افزایش ظرفیت مسافری به میزان 25 میلیون نفر، 

5.2 میلیارد یورو هزینه شد.

برگزاری آزمون 
استخدامی 

توانخواهان پس از 9 
سال وقفه

با تأکید رئیس جمهور 
شهید و پس از 9 سال 
وقفه، نخستین 
می  ا ستخد ا ن  زمو آ
توانخواهان در دولت 
حضور  با  سیزدهم 
12 هزار و 800 شرکت 
رشته   91 در  کننده 
شغلی برگزار شد که 
تهران،  استان های 
 ، ی ضو ر ن  سا ا خر
خوزستان و مازندران 
دارای بیشترین میزان 
شرکت کننده بود.

۳.9 میلیارد تراکنش تجارت 

الکترونیکی در سال ۱۴۰۲
گزارش عملکرد تجارت الکترونیکی در 
سال 1402 نشان می دهد که تراکنش های 
تجارت الکترونیکی از 3.9 میلیارد تراکنش 
عبور کرده و متوسط مبلغ هر تراکنش نیز 

815 هزار تومان است.

فرزانه پیری
خبرنگار

افزایش تعداد مراکز آموزش جوار کارگاهی در سال جهش تولید
رئیس سازمان آموزش فنی و حرفه ای درباره برنامه های این سازمان در سال »جهش 

تولید با مشارکت مردم« گفته است که در راستای تحقق شعار سال افزایش تعداد 
مراکز آموزش جوارکارگاهی در دستور کار است به نحوی که امسال به منظور کمک به 

بخش های صنعت و اقتصاد ظرفیت مراکز جوارکارگاهی 50 درصد افزایش خواهد یافت. 
همچنین ارتقای مراکز جوارکارگاهی و آموزش و سنجش صلاحیت در اولویت برنامه های 

سازمان فنی و حرفه ای در سال جاری است. در نظام نوین آموزشی سازمان آموزش فنی 
و حرفه ای در دولت سیزدهم مقرر شد تا ارائه آموزش های مهارتی با هدایت و به کارگیری 
قابلیت های بخش خصوصی با هدف تربیت منابع انسانی ماهر به آموزشگاه های فنی و 

حرفه ای آزاد محول شود از این رو امکان واگذاری کارگاه های آموزشی مراکز دولتی به بخش 
خصوصی با هدف توسعه آموزش های مهارتی توسط مردم صورت گرفت.
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آموزش دیدگان 
وارد بازار کار 

شده اند

کاهش صدور ۳ هزار 
حکم اختلافی میان 

کارگر و کارفرما

رفاه  و  کار  تعاون،  مدیرکل 
اجتماعی استان تهران با بیان 
اینکه در یک سال گذشته به 
دلیل سازش میان کارگر و 
کارفرما 3000 حکم نسبت به 
سال قبل کمتر صادر شده 
است. گفت: در تلاشیم اتحاد 
و همدلی در جامعه کار و تولید 
از این مسیر به وجود آید و 
معتقدیم وقتی کارگر و کارفرما 
با رضایت خاطر مشکلات خود 
را حل کنند در کارهای دیگر 
هم با رضایت به یکدیگر کمک 
می کنند. محمد آذرپناه در یک 
گفت و گوی رادیویی در تشریح 
عامل کاهش اختلافات جامعه 
کار و تولید و افزایش صلح و 
سازش گفت: رویکردی که 
در چنین پرونده هایی داریم 
این است که قبل از آنکه 
پرونده شکایت ارائه شود و 
دادخواست به ثبت برسد یک 
مشورت اولیه به کارگر یا کارفرما 
می دهیم و اعلام می کنیم که 
چنین ظرفیتی هست و مزایایی 
بهتر از شکایت دارد و زودتر به 

می رسد. نتیجه 
آذرپناه بیان کرد: به عنوان 
ح  طر برای  کارگری  مثال 
شکایت مراجعه کرده و می گوید 
عیدی او پرداخت نشده است. 
او می تواند دادخواست بدهد و 
ما نوبت رسیدگی و در نهایت 
حکم بدهیم ولی این کار یک 
پروسه طولانی است و ذهنیت 
کارفرما هم نسبت به این اقدام 

کارگر می تواند تغییر کند.
 

خبر

 
ارائه آموزش های مهارتی یکی از مهم ترین 
شاخص های توانمندی نیروی کار است 
که دراین باره سازمان فنی و حرفه ای 
کشور در دولت سیزدهم اقدام به توسعه 
آموزش های مهارتی و فنی کرده است به 
گونه ای که آمارها نشانگر رشد 92 درصدی 
تعداد واحد پذیرنده آموزش در محیط 
کار واقعی است. واحدهای آموزش در 
محیط کار واقعی در بنگاه های اقتصادی، 

واحدهای تولیدی و صنعتی راه اندازی 
می شود از این طریق نیروی کار از نزدیک 
می تواند با محیط کار آشنا شده و نسبت 
به کسب مهارت های فنی و حرفه ای اقدام 
کند این واحدها آموزش ها را به صورت 
علمی و عملی به نیروی کار و جویندگان 
کار آموزش می دهند. در محیط کار واقعی، 
مهارت و شایستگی های مورد نیاز از 
استادکار به مهارت آموز، همزمان با فرآیند 
تولید محصول و ارائه خدمات صورت 
می گیرد، ضمن اینکه آشنایی با محیط 
کسب وکار، کسب تجربه و آماده سازی 
و ایجاد خودباوری در مهارت آموز برای 
ورود به عرصه اشتغال و کارآفرینی؛ حفظ 
و پایداری مشاغل سنتی و بومی؛ کمک 

به بنگاه های فعال به منظور شناسایی 
و جذب نیروی کار مستعد و توانمند؛ 
کاهش هزینه های جذب و به کارگیری 
نیروهای فاقد مهارت؛ استفاده از ظرفیت 
و توان آموزش عملی بنگاه های اقتصادی 
نوع  این  دستاوردهای  مهم ترین  از 
آموزش است. بسیاری از کارشناسان حوزه 
کار معتقد هستند که نیاز بازار کار به 
نیروهای کارآمد، متخصص و آموزش دیده 
است که این امر نه تنها موجب رضایت 
کارفرمایان می شود بلکه به افزایش 
بهره وری و تولید منجر خواهد شد این 
در حالی است که در دولت های گذشته 
به مسأله آموزش های مهارتی کمتر توجه 
می شود و مورد غفلت قرار گرفته بود. 

وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی دولت 
سیزدهم و سازمان فنی و حرفه ای کشور 
به عنوان متولی ارائه آموزش های مهارتی 
در کشور هستند که در این دولت موضوع 
تخصص گرایی و مهارت افزایی را در دستور 
کار قرار دادند اکنون بعد از گذشت هزار 
روز از خدمات دولت جمهور شهید شاهد 
آمارهایی از رشد مراکز فنی و حرفه ای و 

تعداد آموزش دیده هستیم.
نهضت مهارت آموزی در این دولت با هدف 
ارائه آموزش های تخصصی و حرفه ای برای 
19 گروه هدف مانند جوانان جویای کار، 
دانشجویان، دانش آموختگان، بانوان 
سرپرست خانوار، معلولان سربازان و 
زندانیان اختصاص یافت که این آموزش ها 

رشد ۹۲ درصدی آموزش های مهارتی به کارگران 
در محیط کار واقعی

در سه سال اخیر صورت گرفته است

با همکاری بخش خصوصی و دولتی ارائه 
. د می شو

 
ورود نیمی از جمعیت مهارت آموز به 

بازار کار
ن  سازما عملکرد  رش  گزا یسه  مقا
دولت های  در  کشور  فنی و حرفه ای 
دوازدهم و سیزدهم نشان می دهد 
که ارائه آموزش های مهارتی در دولت 
سیزدهم با رشد 2 برابری همراه بوده است 
و نیمی از جمعیت آموزش دیدگان وارد بازار 
کار شده اند. همچنین در بخش صدور 
گواهینامه مهارت برای کارآموزان، میزان 
صدور گواهینامه مهارتی در دولت دوازدهم 
یک میلیون و 349 هزار نفر بوده است در 
حالی که طی سال های فعالیت دولت 
سیزدهم با رشد 72 درصدی به بیش از 
2 میلیون و 324 هزار نفر رسیده است.

براساس داده های رسمی  این سازمان 
آمارها نشانگر رشد خدمات آموزشی و 
مهارتی است در همین راستا افزایش 1194 
درصدی صدور مجوز آموزشگاه های آزاد، 
رشد 32 درصدی آموزش در بخش دولتی 
و غیردولتی، رشد 42 درصدی سنجش 
مهارت و صلاحیت حرفه ای و رشد 92 
درصدی تعداد واحد پذیرنده آموزش در 
محیط کار واقعی از مهم ترین دستاوردها 

در این دولت است.
 

آموزش 4 میلیون و 700 هزار 
مهارت آموز در دولت سیزدهم

در دولت شهید آیت الله رئیسی، 4 میلیون 
و 700 هزار نفر ـ دوره آموزش مهارتی به 
متقاضیان و افراد جویای کار ارائه شده 

است که آمارها نشانگر رشد 33 درصدی 
ارائه آموزش های فنی و حرفه ای است.

طبق گفته مهرداد عظیمی معاون 
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، در 
دولت سیزدهم صدور مجوز تأسیس 
آموزشگاه های فنی وحرفه ای 1194 درصد 
رشد داشته و تعداد مجوزهایی که برای 
تأسیس آموزشگاه در سال 1402 صادر شده 
17 هزار و 650 مجوز بوده است. در حال 
حاضر تعداد مجوزهای صادره یا تمدید 
شده برای تأسیس آموزشگاه در دولت 
سیزدهم به بیش از 41 هزار و 790 مجوز 
رسیده است. بر اساس اعلام عظیمی، 
سال گذشته سنجش صلاحیت حرفه ای 
38 درصد رشد داشت و واگذاری امر 
آموزش های مهارتی به بخش خصوصی 
1140 درصد افزایش یافت همچنین ایجاد 
2.5 میلیون شغل و کاهش نرخ بیکاری 
به 8.1 درصد از اقدامات مؤثر و قابل توجه 
در سال گذشته بوده و موجب شده یکی 
از وعده های دولت شهید آیت الله رئیسی 
در حوزه اشتغال محقق شود. بیش از 60 
درصد آموزش های سازمان فنی و حرفه ای 
توسط بخش خصوصی ارائه می شود 
اکنون 23 هزار آموزشگاه آزاد فعال در 
کشور مشغول فعالیت هستند که در 
بیش از 100 رشته تخصصی و فنی خدمات 
آموزشی را ارائه می کنند. سازمان فنی 
و حرفه ای کشور نیز با 658 مرکز، 4800 
کارگاه آموزشی، فعالیت بیش از 40 هزار 
مربی دولتی و غیردولتی و فعالیت بیش 
از 4000 مرکز جوارکارگاهی، سکاندار ارائه 
آموزش های فنی و مهارتی به افراد جویای 

کار و نیروهای مشغول در کارگاه هاست.

اشتغال

عکس: میزان


